

VIRKAVELJÄ OPASTAMASSA.  
=====

Heti sen jälkeen kun olin palannut Äänislinnan matkaltani, tapahtui Herttuaisen ja naisvirkailijain muutto yläkertaan ja Jormakka toi perheensä talonmies-vahtimestarin asuntoon. Keskuslämmitys saatiin toimimaan ja olo muuttui vähitellen sellaiseksi kuin oli suunniteltu.

Ensi tilaisuudessa otin jälleen yhteyden kamreeri Blomquistiin ilmoittaakseni hänen kauttaan Johtokunnalle, että viimeinenkin asioimisto Sortavalan konttorin toimintapiirissä oli toiminnassa lokakuun 16. päivästä lähtien sekä kerroin lyhyesti miltä paikat Äänislinnassa näyttivät. Myös tavannut kirjallinen selostus lähti samoihin aikoihin postitse, mutta se ei ollut muutamaan päivään odotettavissa Helsinkiin.

Sain kamreeri Blomquistilta kuulla, että Oulun konttorin johtaja Kivikoski oli parast'aikaa pääkonttorissa saamassa ohjeita pohjoiseen avattavia asioimistoja varten, mutta että siellä ei oltu asioista niin perillä, että opastus tulisi riittävän selväksi. Tämän vuoksi oli päätetty, että johtaja Kivikoski tulee Sortavalaan tutustumaan papereihin ja menettelytapoihin ennenkuin hän palaa Ouluun järjestämään uutta asioimistoverkostoa.

Uusien asioimistojen piti sopimuksen mukaan aloittaa

- 141 -

*ei ehtinyt allekirjoittaa pääkonttorin saattamien myöskään tiedon koko asiasta, vaan kiirehti Oulusta suoraan Sortavalaan.*



toimintansa hyvin läheisessä tulevaisuudessa ja matka Helsingistä Sortavalaan oli sekä hidas että monimutkainen, joten ihmettelin, kuinka johtaja näin myöhään oli tullut oppia hakemaan. Laskin kuitenkin, että ehtisimme käydä läpi ainakin pääkohdat ohjelmasta, jos hän saapuisi suorinta tietä ja ensimmäisellä junalla. Hätätilassa voisimme ottaa yöt avuksi, ellei muuten ehdittäisi, ajattelin ja jäin odottamaan hänen saapumistaan, jonka laskin tapahtuvaksi seuraavana päivänä.

Nähtävästi olimme kuitenkin eri mieltä siitä, mitä kiireellä käsitetään, sillä kesti kolmatta vuorokautta ennenkuin Kivikoski saapui. Seuraus oli, että jäi hyvin vähän aikaa antaa selityksiä. Aloitimme kyllä heti illalla, kun hän tuli ja keskustelimme yhteen kyytiin kello 5:een aamulla, sillä todettiin heti alkuun, että hänen piti lähteä jo seuraavassa junassa, etteivät kaikki asioimistot myöhästyisi alkamisessaan.

Luonnollistahan on, että tällainen pikakurssi ei mitenkään voinut olla tyhjentävä, mutta lupasin antaa pyynnöstä lisää selityksiä. Aamulla johtaja Kivikoski vielä kopioi aukeaman kassakirjasta, mutta sitten tuli jo kiire lähtö.

Tiesin tehneeni parastani antaakseni hänelle mahdollisimman täydelliset tiedot kaikesta, mutta tuskin tämä olisi riittänyt, ellen olisi joutunut antamaan neuvot uudestaan ja kirjallisesti. Hän ei kyllä pyytänyt niitä, mutta lähetin ne hänelle, kun muutenkin jouduin niitä kirjoittamaan.

Asiahan oli niin, että myös Viipurin konttorin alaisuuteen tuli uusi asioimisto (Kiviniemi) ja sieltä konttorin v.a. johtaja, varatuomari O. Laxén puhelimitse tiedusteli ohjeita ja neuvoja.

Oli ilmeistä, ettei lyhyen puhelinkeskustelun aikana huonolla kuuluvaisuudella mitään tyydyttävää oppituntia voinut pitää, joten tuomari Laxén pyysi minua antamaan tärkeimmät tiedot kirjeitse. Tähän suostuin ja kun otin siitä kirjoituksesta ylimääräisen kopion, olin tilaisuudessa lähettämään sen johtaja Kivikoskellekin.

Saadakseni kirjoitukseni mahdollisimman täydelliseksi ja selväksi päätin laatia sen lakitekstin tyyliin lukuihin ja pykäliin jaettuna. Jotta saisin tehdä työtä rauhassa ja keskeytyksittä aloitinsin heti iltateen jälkeen noin 21 aikaan ja kahdeksan tuntia myöhemmin oli konsepti valmis seuraavana yönä puhtaaksi kirjoitettavaksi.

Muiden asiain yhteydessä tulin maininneeksi kamreeri Blomquistille tästä työstäni ja hän pyysi silloin, että ottaisın hänellekin kopion, että hänkin pääsisi perille toimintamme yksityiskohdista.

Tästä ohjekirjasta joutui siis yksi kappale pääkonttoriin, jossa Blomquist näytti sen Johtokunnan jäsenille. Nämä katsoivat sen siksi tyydyttäväksi ja tarkoitustaan vastaavaksi, että päättivät monistaa sen ja jakaa kaikille, joita se kiinnosti. Sitä ennen siihen kyllä tehtiin pieniä korjauksia ja lisäyksiä, mutta pääasiassa se hyväksyttiin sellaisenaan käytettäväksi ja noudatettavaksi.

o o  
o